
 
 
 

 
 
 
 
 

Verbale Di Deliberazione Del Consiglio Comunale 
 

Sessione Straord.urgenza - Convocazione Prima - Seduta Pubblica 
 

 
 
Oggetto: ADOZIONE VARIANTE NR. 2 AL PIANO DEGLI INTERVENTI.- 

 
 
 
 

L'anno  duemilaquattordici il giorno  cinque del mese di febbraio alle ore 20:30, nella sala 
delle adunanze, convocato dal Sindaco mediante lettera d’invito fatta recapitare a ciascun 
Consigliere nei modi e nelle forme di legge, si è riunito il Consiglio Comunale sotto la presidenza 
del Sig. TASSONI LUIGI e l’assistenza del Segretario Comunale SARDONE LUIGI TOMMASO. 

Fatto l’appello risulta quanto segue: 
 
 

  TASSONI LUIGI P 
NEGRETTO GIADA G 
BRUN STEFANIA P 
BOLLA PAOLO P 
GIUSTINIANI GIANNICO P 
MARAN CRISTIAN G 
SCAPPATURA EMILIO P 
GIAROLO SANDRO P 
ADAMI LUCIO P 
SARTORI LORIS P 
MONZARDO BENEDETTO P 
ROSSETTO ADRIANO A 
POZZA CLAUDIO P 

 
(P)resenti n.  10, (A)ssenti n.   3 

 
 

Essendo quindi legale l’adunanza, il Presidente dichiara aperta la seduta. 

COPIA 
Deliberazione n. 2 

In data 05-02-14 
 

Comune  
    di Alonte 
             PROVINCIA DI VICENZA 

 



Pag. n.2  

 
 

PARERI DI COMPETENZA 
 

Premesso che la proposta di deliberazione del Consiglio Comunale in ordine all’oggetto 
sopra citato ha conseguito i pareri di competenza secondo quanto prescritto dall’art. 49 del D.Lgs. 
n. 267/2000 nelle seguenti risultanze 
 
 
 
Parere: Favorevole in ordine alla regolarità amministrativa 
 
 
Alonte 05-02-2014 
 Il Responsabile del Servizio  
 F.to DOVIGO ANDREA 
 



Pag. n.3  

OGGETTO: ADOZIONE VARIANTE NR. 2 AL PIANO DEGLI INT ERVENTI. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Richiamate la proprie precedenti deliberazioni n. 46 del 30.09.2010, n. 10 del 31.03.2011  e n. 4 
del 12.03.2013 con le quali sono stati approvati rispettivamente il vigente Piano degli Interventi del 
Comune di Alonte e alcune modifiche allo stesso; 
 
Attesa la necessità di apportare alcune modifiche al vigente Piano degli Interventi; 
 
Visti gli elaborati di variante, in atti prot. n. 279 del 31.01.2014, redatti a cura dei tecnici incaricati 
dott.ssa Alice Zanella di Noventa Vicentina  Studio Benincà di San Martino Buon Albergo (VR), di 
seguito elencati: 
1.1 Tav. PI Intero territorio comunale scala 1:5000  
1.2.1  Tav. PI  Zone significative – Alonte – Stamberga scala 1:2000 
1.2.2  Tav. PI  Zone significative – Area artigianale scala 1:2000 
2 Relazione programmatica 
4 Norme Tecniche Operative 
5 Prontuario per la qualità architettonica e la mitigazione ambientale 
6 Verifica del dimensionamento 
7 DVD Banca dati alfanumerica e vettoriale del PRC (PATI + PI) 
8 Valutazione di Compatibilità 
8 Carta Compatibilità idraulica scala 1:5000  

Allegato R1 – Relazione tecnico-agronomica 
Allegato R2 – Dichiarazione di non incidenza ai sensi della D.G.R. 3173 del 10/10/2006 
Allegato C1 – Aziende agricole 
Allegato C2 – Allevamenti intensivi 
Allegato C3 – SAU e sovrapposizione degli interventi di previsione 
 
Vista gli elaborati redatti a cura dell’arch. Andrea Dovigo, responsabile dell’Ufficio Tecnico 
Comunale, di seguito elencati; 
Piano degli Interventi – Appendice Urbanistica per il commercio 
Piano degli Interventi – Regolamento Edilizio 
 
Udita la relazione introduttiva del Sindaco; 
Il consigliere Sartori, in considerazione delle premesse del sindaco di non abbandonare la sala e la 
votazione; precisa infatti che sarebbe stato necessario più tempo per esaminare il piano e quindi 
necessario per confrontarci e per condividere alcuni aspetti. 
Pertanto dichiara di astenersi in vista della possibilità di un incontro per meglio comprendere i 
contenuti del piano. 
Il sindaco assicura una riunione con il progettista per discutere e condividere le scelte fatte. 
 
Visto il parere di sola regolarità tecnica di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive 
modifiche; 
 
Visto la propria competenza ai sensi dell’art. 42, comma 2 lett. b) del D.Lgs. n. 267/2000 e 
successive modifiche; 
 
CON voti favorevoli n. 7, astenuti n. 3 (Monzardo, Sartori e Pozza) espressi per alzata di mano dai 
n. 7 votanti, 
 
 



Pag. n.4  

DELIBERA 
 
1. DI ADOTTARE  la variante al vigente PI come risulta dagli elaborati tecnici ed amministrativi, 
in atti prot. n. 279 del 31.01.2014, di seguito elencati: 

1.1 Tav. PI Intero territorio comunale scala 1:5000  
1.2.1  Tav. PI  Zone significative – Alonte – Stamberga scala 1:2000 
1.2.2  Tav. PI  Zone significative – Area artigianale scala 1:2000 
2 Relazione programmatica 
4 Norme Tecniche Operative 
5 Prontuario per la qualità architettonica e la mitigazione ambientale 
6 Verifica del dimensionamento 
7 DVD Banca dati alfanumerica e vettoriale del PRC (PATI + PI) 
8 Valutazione di Compatibilità 
8 Carta Compatibilità idraulica scala 1:5000  

Allegato R1 – Relazione tecnico-agronomica 
Allegato R2 – Dichiarazione di non incidenza ai sensi della D.G.R. 3173 del 10/10/2006 
Allegato C1 – Aziende agricole 
Allegato C2 – Allevamenti intensivi 
Allegato C3 – SAU e sovrapposizione degli interventi di previsione 
Piano degli Interventi – Appendice Urbanistica per il commercio 
Piano degli Interventi – Regolamento Edilizio 

2. DI  DARE MANDATO al Responsabile dell’Ufficio Tecnico per gli adempimenti conseguenti 
previsti dall’art. 18 della L.R. n. 11/2004 ai fini del deposito e della successiva pubblicazione di tale 
variante; 

3. DI DICHIARARE il presente atto urgente e quindi immediatamente esecutivo ai sensi di legge 
con separata votazione favorevole unanime, espressa per alzata di mano dai n. 10 componenti del 
Consiglio presenti.- 

 

 

 

 
 
  
 
 



Pag. n.5  

Verbale letto, approvato e sottoscritto.  
 
 Il Presidente  Il Segretario Comunale 
 F.to TASSONI LUIGI  F.to SARDONE LUIGI TOMMASO 
 
 
 
N._________ Reg. Pubbl. 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che il presente verbale viene pubblicato 
all’Albo Pretorio di questo comune per 15 giorni da oggi. 
 
Alonte            Il Responsabile delle Pubblicazioni  
 F.to VIGOLO ROBERTA 
 
 
 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Alonte            Il Responsabile del Servizio 
 VIGOLO ROBERTA 
  
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(Artt. 126, 127 e  134 D.Lgs.  n. 267/1990) 
 

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo 
Pretorio del Comune ed è: 

 

� Immediatamente  esecutiva 

 
� Divenuta esecutiva per decorrenza del termine di 10 gg. dalla data di pubblicazione. 

 
 
 
Alonte ___________ Il Segretario Comunale 
  


